АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2011г.

№ 61
Об утверждении плана по обеспечению

пожарной безопасности населенных пунктов
Копыловского сельского поселения на 2011год

С целью своевременного предупреждения пожаров, гибели людей в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

Постановляю:

1. Утвердить план по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Копыловского сельского поселения на 2011 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Копыловского сельского поселения Харьковского А.В.

Глава поселения (Глава администрации)                                    Ю.П. Одинцов

Попова

989230

В дело № ____

А.В. Попова
Приложение к постановлению

Главы поселения (Главы Администрации)

№ _____от ______________ 20___г.

План

по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов

Копыловского сельского поселения на 2011 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Содержать в удовлетворительном состоянии подъездные пути к пожарным гидрантам, водонапорным башням и пожарным водоемам во всех населенных пунктах
	Постоянно
	Специалист по ГО и ЧС
Руководители предприятий ЖКХ

	2.
	Провести проверку работоспособности водонапорных башен,  пожарных гидрантов и пожарных водоемов
	До 27.04.11г.
	Специалист по ГО и ЧС

Руководители предприятий ЖКХ

	3.
	Обеспечить объекты ЖКХ (котельные, бойлерные, базы, мастерские) первичными средствами пожаротушения
	Постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ

	4.
	Обеспечить первичными средствами пожаротушения учреждения культуры, социальной сферы, образования и здравоохранения
	Постоянно
	Руководители учреждений

	5.
	Оборудовать стенды по пожарной безопасности на рабочих местах предприятий, учреждениях культуры, социальной сферы, образования и здравоохранения
	До 10.05.11г.
	Руководители предприятий,

учреждений

	6.
	Организовывать на территории поселения обучение населения мерам пожарной безопасности
	Постоянно
	Специалист по ГО и ЧС

Руководители предприятий, учреждений

	7.
	Организовать на территории поселения добровольную пожарную охрану и оснастить средствами пожаротушения
	До 27.04.11г.
	Специалист по ГО и ЧС

	8.
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по профилактике пожаров
	Постоянно
	Специалист по ГО и ЧС

	9.
	Приобрести и установить в 2-х населенных пунктах  сигнализации для оповещения людей о ЧС и пожарах
	май
	Специалист по ГО и ЧС

	10.
	Произвести частичную опашку д. Конинино и п. Рассвет в местах прилегания к лесным массивам
	май-июнь
	Специалист по ГО и ЧС

	11.
	Запретить неконтролируемый поджог стерни на полях, сжигание сухой травы и мусора на территории населенных пунктов при уборке частных подворий и садовых участков
	Постоянно
	Специалист по ГО и ЧС

	12.
	Провести сход граждан до начала весенне-летнего пожароопасного периода в каждом населенном пункте по соблюдению требований пожарной безопасности
	До 10.05.11г.
	Специалист по ГО и ЧС

Представитель ОГПН

	13.
	Создать комиссию по проведению комплексной проверки учреждений образования,  культуры, здравоохранения  населенных пунктов Копыловского сельского поселения
	май
	Глава поселения

специалист по ГО и ЧС

	14.
	После каждого  случая пожара проводить сходы граждан по рассмотрению причин возникновения пожаров, а также по принятию мер направленных на недопущение пожаров
	По факту
	Специалист по ГО и ЧС

Представитель ОГПН